
 
Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ 

 

 
Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       1 

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br 

RESOLUÇÃO Nº 025/06 EM 31 DE AGOSTO DE 2006 
  
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951, COM 
REDAÇÃO DAS LEIS Nºs 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE 1978, 
REGIMENTO INTERNO ART. II, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO. 
 
 
RESOLVE:    
 
ART. 1º - HOMOLOGAR OS REGISTROS PROFISSIONAIS DEFINITIVOS E EMISSÃO DE CARTEIRAS DE 
IDENTIDADE PROFISSIONAL: 
                                                                                   
PROC. Nº   NOME       RD. Nº  
 
378/06 FREDERICO SANTOS PEDROZA FERREIRA VALENTE 24.372-8 
380/06 FLAVIA MARTINO SILVA 24.373-6 
382/06 JOSÉ VANDERLI VIEIRA 24.374-4 
383/06 RAFAEL IGREJAS DA SILVA 24.375-2 
384/06 RICARDO GONÇALVES DANIEL 24.376-0 
386/06 CAROLINE DA SILVA PONTOJA 24.377-9 
388/06 AMANDA PEREIRA ARAGÃO 24.378-7 
389/06 JOSÉ EUGENIO GUISARD FERRAZ 24.379-5 
390/06 RENATO CRUZ MAIA 24.380-9 
393/06 CARLOS AUGUSTO DO AMARAL MARTINS 24.381-7 
396/06 VIRGILIO LYRIO BAPTISTA 24.382-5 
397/06 JULIANA SOARES WALTER 24.383-3 
398/06 JOSÉ MAURICIO PIMENTEL BAPTISTA 24.384-1 
400/06 ASSIS LUIZ MAFORT OUVERNEY 24.385-1 
401/06 CLAUDIO LYSIAS SILVA DE CASTRO NEVES 24.386-8 
402/06 LUIS GUILHERME RAPOSO MACHADO COSTA 24.387-6 
403/06 LIA SANTIAGO DE FALCO 24.388-4 
404/06 PRISCILA DOS SANTOS FIGUEIREDO 24.389-2 
407/06 FERNANDO BARBARÁ  24.390-6 
408/06 PATRICK DOWEK 24.391-4  
  
ART. 2º - HOMOLOGAR OS REGISTROS PROFISSIONAIS PROVISÓRIOS E EMISSÃO DE CARTEIRAS DE 
IDENTIDADE PROFISSIONAL: 
 
PROC. Nº   NOME       RP. Nº  
 
377/06 ANDRE DE SOUZA LEAL 00.853-2 
379/06 ARTHUR SIMÕES NETO 00.854-0 
387/06 RAFAEL HOMEM DE CARVALHO ZONIS 00.855-9 
391/06 CHRISTIANNE DE MEIRA LIMA AGUEDA 00.856-7 
394/06 FELIPE DE OLIVEIRA RIBEIRO 00.857-5 
395/06 KATARINA PEREIRA DA COSTA 00.858-3 
399/06 HARON GAMMAL NETO 00.859-1 
406/063 ANTONIO FERNANDO CHAVES DE AZEVEDO 00.860-5 
 
ART. 3º - HOMOLOGAR O REGISTRO DE ESTUDANTE E EMISSÃO DE CREDENCIAIS: 
 
PROC. Nº   NOME       CE. Nº  
 
381/06  DEBORA DA SILVA BASTOS       00.325-5 
392/06  CLAUDIA FONSECA DA SILVA     00.326-3 



 
Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ 

 

 
Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       2 

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br 

RESOLUÇÃO Nº 025/06 EM 31 DE AGOSTO DE 2006 
 
ART. 4º - HOMOLOGAR O REGISTRO DEFINITIVO PESSOA JURÍDICA, DA SEGUINTE EMPRESA: 
 
PROC. Nº   R. SOCIAL      RF. Nº  
 
385/06  LOCUS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA    03.199-2 
405/06  SINFONIA CAPITAL LTDA      03.200-1 
 
ART. 5º - HOMOLOGAR O REGISTRO SECUNDÁRIO PESSOA JURÍDICA, DA SEGUINTE EMPRESA: 
 
PROC. Nº   R. SOCIAL      RF. Nº  
 
409/06  COMPANHIA NACIONAL DE PROJETOS INDUSTRIAIS   00.010-8 
 
ART. 6º - HOMOLOGAR A EMISSÃO DE 2ª VIA DE CARTEIRAS DE IDENTIDADE PROFISSIONAL, DOS 
SEGUINTES ECONOMISTAS: 

 
PROC. Nº   NOME       RD. Nº  
 
328/67 FERNANDO ALBANO CARRIÇO 03.217 
243/68 REGINA MARIA MORAES LEPECKI 03.559 
1052/69 AUGUSTO ACIOLI DE OLIVEIRA  04.313 
102/72 ARMANDO AHMED 05.468 
2162/72 MAURILIA FERREIRA 06.172 
1234/73 WALTER GUIMARÃES  MORAES JUNIOR 06.784 
177/74 MAURY FERRER 06.966 
1053/76 AILTON SILVA SERAFIM 08.744 
1377/76 CARLOS EDUARDO MARÇAL 08.959 
1443/76 GESU NUNES CAMILO 08.995 
035/77 OSIRIS DIAS TRUCCI 09.160 
09383 DAGOBERTH VAN LAMMEREN 09.383 
648/80 ANTONIO CARLOS GOMES DE BRITO 11.605 
1238/80 IVAN JORGE DE MENEZES 11.782 
171/81 SILVIA GRISELDA ANDUEZA 12.048 
649/81 HELENITA FERNANDEZ SOARES DO VALLE 12.229 
635/84 PEDRO PAULO BARELLA JUNIOR 14.202 
568/85 PEDRO LANDIM MACHADO 15.177 
0103/86 JULIO CEZAR RIBEIRO DE ALMEIDA 15.499 
382/86 MARIA DA PENHA VIEIRA DA CRUZ 15.649 
729/86 LEANDRO MOTTA 15.877 
769/87 NEY ANTONIO GRAÇA RODRIGUES 16.422 
1495/87 WILLIAM BEZERRA CAVALCANTI FILHO 16.704 
1818/87 JOSÉ MOURA DE AGUIAR 16.837 
859/88 JOSÉ GONZAGA DE FARIAS  17.331 
254/89 ROBERTO JOSÉ DA SILVA 17.694 
396/89 ANA MARIA BATISTA SOARES 17.787 
191/91 ARY ROERNER LACOMBE SOBRAL 18.918 
1320/89 EUGENIO DO ESPIRITO SANTO MENEZES 19.394 
645/96 ADRIANA CAZELGRANDI TORRES 21.076 
374/00 ADRIANE ROCHA BELENDA 22.305 
526/02 LORENA ASSUNCION CARVALHO ZENY 23.117 
716/02 LEONARDO RICHE 23.235 
133/04 TATIANA SANTOS CAVALCANTE PERRONE 23.716 
  



 
Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ 

 

 
Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       3 

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br 

RESOLUÇÃO Nº 025/06 EM 31 DE AGOSTO DE 2006 
 
ART. 7º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO E EMISSÃO DE CARTEIRAS DE IDENTIDADE 
PROFISSIONAL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS: 

 
PROC. Nº   NOME       RD. Nº  
 
515/97 FERNANDA MANHÃES BARRETO DE ALMEIDA 21.401 
 
 
 

SALA DAS SESSÕES 31 DE AGOSTO DE 2006 
 
 
 
 

Conselheiro Relator: Rogério da Silva Rocha  

 
 
 
 

JOÃO PAULO DE ALMEIDA MAGALHÃES, 
PRESIDENTE  

 


	PROC. Nº   NOME       RD. Nº 
	PROC. Nº   NOME       RP. Nº 
	PROC. Nº   NOME       CE. Nº 
	RESOLUÇÃO Nº 025/06 EM 31 DE AGOSTO DE 2006

	PROC. Nº   R. SOCIAL      RF. Nº 
	PROC. Nº   R. SOCIAL      RF. Nº 
	RESOLUÇÃO Nº 025/06 EM 31 DE AGOSTO DE 2006

	PROC. Nº   NOME       RD. Nº 
	SALA DAS SESSÕES 31 DE AGOSTO DE 2006
	JOÃO PAULO DE ALMEIDA MAGALHÃES,
	PRESIDENTE 

